
Comune di Grumento Nova
Provincia di Potenza

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA
DETERMINAZIONE N. 304     DEL 17-11-2016

Grumento Nova,lì 17-11-2016
Registro Generale n. 731

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 304   DEL 17-11-2016

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI "UNA TANTUM" IN FAVORE DI NUCLEI
FAMILIARI, COMPOSTI ESCLUSIVAMENTE DA ANZIANI
ULTRASESSANTACINQUENNI,  IN CONDIZIONI DI DISAGIO ECONOMICO.
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO.

L'anno  duemilasedici addì  diciassette del mese di novembre, il Responsabile del Servizio
BRANDI BENEDETTA

PREMESSO che con  Deliberazione di G.C. n. 59 del 16.11.2016, esecutiva,
l’Amministrazione Comunale impartiva alla Responsabile dell’Area Amministrativa le
seguenti direttive per la predisposizione di un Avviso Pubblico da esporre all’Albo Pretorio
del Comune ed in altri luoghi pubblici o aperti al pubblico di concessione di contributi
economici, a sostegno del reddito, agli anziani in condizioni di disagio economico:

la concessione del contributo economico “una tantum” dovrà riguardare i
nuclei familiari, composti esclusivamente da anziani ultra
sessantacinquenni residenti alla data del 01 gennaio 2016 nel Comune di
Grumento Nova;
il nucleo familiare dovrà presentare un Indicatore della Situazione
Economica Equivalente (ISEE), calcolato, secondo la normativa in vigore,
sui redditi 2015, di cui all’art. 2, comma 1, del D. Lgs. 109/98 e s.m.i., non
superiore a € 6.440,59 (somma parametrata alla pensione minima INPS);
il contributo spettante varierà a seconda del numero dei componenti il
nucleo familiare nel modo seguente:

 un solo componente: € 600,00;-
Per ogni ulteriore componente, maggiorazione di € 300,00, per un-
contributo massimo complessivo di € 900,00;

per la formulazione della graduatoria si provvederà mediante ordine
crescente di ISEE (avranno priorità di assegnazione contributo i nuclei
familiari con indicatore ISEE più basso);
il contributo non potrà essere concesso a chi beneficia dei contributi
afferenti il Programma Regionale “Assegno di Cura”;

VISTO l’Avviso Pubblico per la concessione di contributi economici in favore dei nuclei
familiari, composti esclusivamente da anziani ultra sessantacinquenni, in condizioni di
disagio economico predisposto da questo Ufficio e ritenuto di doverlo approvare nella sua
interezza;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 08.06.2016;



VISTO il bilancio del corrente esercizio finanziario;

VISTO il TUEL, approvato con il D. Lgs. n. 267/00

D E T E R M I N A

Di approvare l’Avviso Pubblico per la concessione di contributi economici “una1.
tantum” in favore dei nuclei familiari, composti esclusivamente da anziani ultra
sessantacinquenni, in condizioni di disagio economico (comprensivo dello schema
di domanda), che viene allegato al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale;

Dare atto che il presente Avviso resterà affisso all’Albo Pretorio Comunale per la2.
durata di giorni 30;

Dare atto che il termine di scadenza per la presentazione delle domande è fissato3.
per il giorno 07.12.2016;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento
F.to BRANDI BENEDETTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BRANDI BENEDETTA

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi dell’art. 151 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Grumento Nova, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           F.to   SAMA' PASQUALINA

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determina è affissa all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi a partire dal

17-11-2016 che la presente determina è divenuta esecutiva il 17-11-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BRANDI BENEDETTA

Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 304 del 17-11-2016 COMUNE DI GRUMENTO
NOVA

Pag. 2


